
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA PATRIMONIO EDILE
Servizio patrimonio

Determinazione di liquidazione N. 1962 / 2024
Responsabile del procedimento: CAVALLARO ROBERTO

Oggetto:  PAGAMENTO  SALDO  IMU  2024  PER  L'IMMOBILE  DENOMINATO  "EX 
UFFICIO APT BIBIONE" NEL COMUNE DI SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO.

Il dirigente

Premesso che l’imposta municipale propria (IMU) a decorrere dal 2020 è disciplinata dall’art. 1 
comma da 739 a 783 della legge 27 dicembre 2019, n. 160 (legge di bilancio 2020);

visto che il Comune di San Michele al Tagliamento per il 2024 ha deciso di deliberare la nuova 
aliquota IMU dopo il 16 giugno 2024 prima rata di scadenza, a seguito di un eventuale conguaglio 
da effettuarsi nella seconda rata del 16 dicembre;

verificato che  ancora non è  stata  deliberata  dal  Comune San Michele  al  Tagliamento  la  nuova 
aliquota IMU 2024;

rilevato che dal conteggio effettuato deve essere liquidata la 2^ rata a saldo ai fini IMU per l’anno 
2024 di € 282,00 per l’immobile denominato “ex Ufficio APT Bibione” sito nel Comune di San 
Michele al Tagliamento;

visto l’impegno n. 2024/687 assunto con determinazione dirigenziale n. 2024/241 del 26/01/2024 
di € 200.000,00 “Imposta sugli immobili”, relativo all’IMU 2024;

visto il  prospetto  di  liquidazione contabile  emesso da questo servizio,  che qui integralmente si 
richiama;

DETERMINA

1. di liquidare la spesa al creditore/ai creditori e nell’importo/negli importi indicato/i nel prospetto 
allegato SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento;

2  di  imputare  la  spesa  in  conformità  a  quanto  indicato  nel  prospetto  di  liquidazione  allegato 
SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento.

Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia 
tali  da  proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore 
dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018. 



Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE
TORRICELLA NICOLA

atto firmato digitalmente


